
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Přestupky v oblasti cizina - zahraničí

 

191/2016 Sb. - Zákon o ochraně státních hranic České republiky

 

§17/1 - Fyzická osoba

§17/2 - Fyzická osoba, jako osoba, která vstupuje na území České republiky nebo vycestovává z
území České republiky přes vnější hranice, se dopustí přestupku tím, že v rozporu se
Schengenským hraničním kodexem

§17/3 - Fyzická osoba, jako osoba, která vstupuje na území České republiky nebo vycestovává z
území České republiky přes vnitřní hranice během dočasného znovuzavedení ochrany vnitřních
hranic stanoveného opatřením obecné povahy vlády

§17/4 - Velitel letadla

§18/1 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§18/2 - Provozovatel mezinárodního letiště, na kterém je zřízen hraniční přechod

§18/3 - Provozovatel vnitrostátního letiště

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§17/1
v rozporu s §15 odst. 6 úmyslně znemožní nebo ztíží
umístění bezpečnostního prostředku nebo úmyslně
takový prostředek zničí, poškodí, neoprávněně
přemístí nebo neoprávněně odstraní

20 000

Subjekt:
Fyzická osoba, jako osoba, která vstupuje na území České republiky nebo
vycestovává z území České republiky přes vnější hranice, se dopustí
přestupku tím, že v rozporu se Schengenským hraničním kodexem

§17/2
a) překročí vnější hranice mimo hraniční přechod 50 000
b) se úmyslně vyhne hraniční kontrole na hraničním
přechodu 50 000

Subjekt:
Fyzická osoba, jako osoba, která vstupuje na území České republiky nebo
vycestovává z území České republiky přes vnitřní hranice během dočasného
znovuzavedení ochrany vnitřních hranic stanoveného opatřením obecné
povahy vlády

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/366081
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549241
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549239
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549241


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

§17/3

a) překročí vnitřní hranice mimo místo určené k
překračování vnitřních hranic 50 000

b) překročí vnitřní hranice na místě určeném k
překračování vnitřních hranic v jiné než stanovené
době

50 000

c) se úmyslně vyhne kontrole na místě určeném k
překračování vnitřních hranic 50 000

Subjekt: Velitel letadla

§17/4

a) v rozporu s §8 odst. 1 nepředá před odletem
Ředitelství služby cizinecké policie letový plán nebo
údaje o cestujících

50 000

b) v rozporu se Schengenským hraničním kodexem
pokračuje v letu z území jiného než členského státu
odletem z přistávací plochy na území České
republiky, která není součástí mezinárodního
letiště, na němž je zřízen hraniční přechod, aniž by
obdržel souhlas od Ředitelství služby cizinecké
policie a od Celní správy České republiky, pokud
muselo letadlo z důvodů vyšší moci,
bezprostředního nebezpečí nebo na pokyn
správního úřadu přistát na takové přistávací ploše

50 000

c) v rozporu se Schengenským hraničním kodexem
pokračuje v letu z území jiného než členského státu
odletem z přistávací plochy na území České
republiky, která není součástí mezinárodního
letiště, na němž je zřízen hraniční přechod, aniž by
obdržel povolení od Ředitelství služby cizinecké
policie a od Celní správy České republiky, pokud
přistálo letadlo bez povolení

50 000

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§18/1
v rozporu s §15 odst. 6 znemožní nebo ztíží umístění
bezpečnostního prostředku nebo takový prostředek
zničí, poškodí, neoprávněně přemístí nebo
neoprávněně odstraní

20 000

Subjekt: Provozovatel mezinárodního letiště, na kterém je zřízen hraniční přechod

§18/2

a) nezajistí splnění podmínek uvedených v §5 odst.
1, 2 nebo 3 250 000

b) neoznámí Ředitelství služby cizinecké policie
údaje o plánovaném vnějším letu podle §9 odst. 1 100 000

c) neinformuje Ředitelství služby cizinecké policie o
změně letiště skutečného příletu podle §9 odst. 3 100 000

d) neinformuje Ředitelství služby cizinecké policie o
přistání nebo odletu letadla na vnějším letu podle §9
odst. 4

100 000

e) neumožní Ředitelství služby cizinecké policie
přístup k záznamům o příletech a odletech letadel
podle §9 odst. 7

100 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549241
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549241
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549232
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549242
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549239
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549242
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549229
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549233
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549233
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549233
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549233


www.novyepis.cz 01.05.2025

3

Subjekt: Provozovatel vnitrostátního letiště

§18/3

a) neinformuje Ředitelství služby cizinecké policie o
přistání nebo odletu letadla na vnějším letu podle §9
odst. 5

100 000

b) neumožní Ředitelství služby cizinecké policie
přístup k záznamům o příletech a odletech letadel
podle §9 odst. 7

100 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549242
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549233
https://www.novyepis.cz/clanek/366081#paragraphsGroup549233

	paragraphsGroup769382
	paragraphsGroup769383
	paragraphsGroup769384
	paragraphsGroup769385
	paragraphsGroup769386
	paragraphsGroup769387
	paragraphsGroup769388
	paragraphsGroup1046433

